
 
 ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Чорнобаївського району Черкаської області 

21 сесія  VІІ скликання 

      Р І Ш Е Н Н Я 

22.02.2019                                                                                                №21-7/VIІ 

 

Про   виконання програми «Турбота»  

Іркліївської об’єднаної  територіальної 

громади на 2018-2020 роки»  та внесення 

змін до програми 

 

       Відповідно до пункту 22 частини  1 статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування  в Україні» та заслухавши звіт начальника відділу 

соціального захисту та охорони здоров’я  про виконання програми «Турбота» 

Іркліївської  об’єднаної  територіальної громади на 2018-2020 роки,  

Іркліївська сільська рада  в и р і ш и л а:  

 

1. Звіт за 2018 рік  про виконання програми «Турбота» Іркліївської 

об’єднаної  територіальної громади на 2018-2020 роки прийняти до відома 

(додається). 

 

2. Внести зміни до рішення  сільської ради  від 20.12.2017 №3-6/VII «Про   

програму «Турбота» Іркліївської  об’єднаної  територіальної громади на 

2018-2020 роки» зі змінами від 23.05.2018 , 07.11.2018 та 21.12.2018,  

зокрема: 

2.1.Розділі 1. «Мета та завдання програми» викласти в новій редакції:     

 Метою програми «Турбота» на 2018 – 2020 роки є поліпшення соціальної 

захищеності ветеранів війни та праці, інвалідів, забезпечення  виконання 

чинного законодавства стосовно соціального захисту  означених категорій 

населення, підвищення якості їх соціально-медичного обслуговування, 

налагодження  планомірної  роботи по забезпеченню сприятливих умов для  

життєдіяльності осіб з обмеженими фізичними можливостями. 

        Основними завданнями програми є: 

- поліпшення рівня життя ветеранів війни та праці; 

- створення умов для  безперешкодного доступу до об’єктів  соціальної 

інфраструктури  осіб з обмеженими фізичними  можливостями; 

- створення  бази даних з проблем  інвалідності та бази осіб, що  

потребують сторонньої допомоги; 

- створення умов для доступу осіб з обмеженими фізичними 



можливостями, психічними захворюваннями та розумовою відсталістю до 

всіх  видів  освітніх  послуг; 

- підвищення рівня зайнятості  зазначених осіб; 

- співробітництво  органів місцевого самоврядування з громадськими    

організаціями  ветеранів та інвалідів; 

- надання допомоги на поховання громадян працездатного віку, які  ніде 

не працювали, не були застраховані в системі загальнообов’язкового  

державного соціального страхування тимчасової втрати працездатності, не  

перебували  на обліку в центрі зайнятості  в  розмірі 1000 грн.; 

- надання щорічної грошової допомоги особам, яким виповнилося 90 і 

більше років до Дня людей похилого віку  в сумі 300 грн. на одну особу за 

списком затвердженим рішенням виконавчого комітету; 

- надання  щорічної грошової допомоги  учасникам бойових дій  Великої 

Вітчизняної війни  до Дня Перемоги в сумі 1000 грн. на одну особу; 

- надання щорічної грошової допомоги до Дня інвалідів в сумі 300 грн. на  

одну сім’ю за списком затвердженим рішенням виконавчого комітету; 

- надання щорічної грошової допомоги  учасникам операції Об’єднаних 

сил (ООС) до Дня захисника України в сумі 1000 грн. на одну особу, а 

учасникам ООС, які мають бойові ордена і медалі,  в сумі 1500 грн. на одну 

особу; 

- надання щорічної грошової допомоги  учасникам бойових дій на 

території інших держав до Дня вшанування учасників бойових дій на 

території інших держав в сумі 1000 грн. на одну особу; 

-  надання  щорічної грошової допомоги  учасникам ліквідації аварії  на 

Чорнобильській АЕС І та ІІ категорій до Дня вшанування  учасників  

ліквідації  наслідків аварії  на Чорнобильській  АЕС в сумі 1000 грн. на одну 

особу,  ІІІ категорії та вдовам учасників ліквідації  аварії на  Чорнобильській 

АЕС – 500 грн. на одну особу; 

- надання  одноразової грошової допомоги в розмірі 10 (десять) тисяч 

гривень  учаснику  бойових дій ( учаснику ООС) для відшкодування витрат  

на лікування після травм отриманих при виконанні  службових обов’язків  в 

зоні ООС  та  реабілітацію; 

      - надання  одноразової грошової допомоги в розмірі 2000 грн. 

тяжкохворим жителям сільської ради, які потребують екстреної  невідкладної 

допомоги і дороговартісного лікування в зв’язку з тяжким перебігом 

хвороби; 

- надання одноразової грошової допомоги  в розмірі 500 грн. жителям 

територіальної громади  для відшкодування  витрат  на дороговартісне 

лікування; 

- надання  одноразової грошової допомоги  в розмірі 2000 грн. жителям 

сільської ради, які  хворі з важкою  онкологічною патологією; 

- надання  одноразової  грошової допомоги в розмірі 15 (п'ятнадцять) 

тисяч гривень жителям сільської ради, які потерпіли від нещасних випадків 

втративши  житло, де були зареєстровані та постійно проживали; 

- виплата  стипендії інвалідам Великої Вітчизняної війни та учасникам 



бойових дій яким виповнилося 90 і більше років в сумі 100 грн. в місяць;  

- надання одноразової грошової допомоги інвалідам І-ІІІ груп для участі 

у Всеукраїнських конкурсах, змаганнях, фестивалях в сумі 2000 грн. на одну 

особу та встановлення  їх переможцям щомісячної стипендії  в розмірі 200 

грн. терміном на один рік;  

- надання  фінансової підтримки  громадській організації «Ветерани 

 Іркліївської об’єднаної територіальної громади»; 

- надання соціальних послуг, зокрема  стаціонарного догляду, догляду 

вдома, денного  догляду  громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, 

дітям  з інвалідністю в  комунальному  закладі «Іркліївський центр надання 

соціальних послуг». 

Будь-який житель  територіальної громади має право на отримання лише 

одного з видів допомоги на лікування один раз на рік та за наявності  

підтверджуючих документів про необхідність  отримання допомоги. 

  

 2.2.  Додаток 2  до рішення  сільської ради  від 20.12.2017 №3-6/VII 

«Фінансування програми «Турбота» Іркліївської об’єднаної територіальної 

громади на 2018-2020 роки» зі змінами від 23.05.2018 , 07.11.2018  та 

21.12.2018  викласти в новій редакції, а саме: 
№

пп 

Заходи Термін 

виконан-

ня 

Виконав-

ці 

Джерело 

фінансува

ння 
1. Надання допомоги на поховання громадян 

працездатного віку, які  ніде не працювали, не були 

застраховані в системі загальнообов’язкового  

державного соціального страхування тимчасової 

втрати працездатності, не перебували  на обліку в 

центрі зайнятості  в  розмірі 1000 грн. 

2019-

2020 

 

Виконком 

сільської 

 ради 

загальний  

фонд  

бюджету 

ОТГ 

2. Надання щорічної грошової допомоги особам, яким 

виповнилося 90 і більше років до Дня людей 

похилого віку  в сумі 300 грн. на одну особу.   

2019-

2020 

Виконком 

сільської 

 ради 

загальний  

фонд  

бюджету 

ОТГ 

3. Надання щорічної грошової допомоги до Дня 

інвалідів в сумі 300 грн. на одну сім’ю за списком 

затвердженим рішенням виконавчого комітету 

2019-

2020 

Виконком 

сільської 

 ради 

загальний  

фонд  

бюджету 

ОТГ 

4. Надання  щорічної грошової допомоги  учасникам 

бойових дій  Великої Вітчизняної війни  до Дня 

Перемоги в сумі 1000 грн. на одну особу. 

 

2019-

2020 

 

Виконком 

сільської 

 ради 

загальний  

фонд  

бюджету 

ОТГ 

5. Надання щорічної грошової допомоги  учасникам 

операції Об’єднаних сил (ООС) до Дня захисника 

України в сумі 1000 грн. на одну особу, а 

учасникам ООС, які мають бойові ордена і медалі,  

в сумі 1500 грн. на одну особу. 

2019-

2020 

Виконком 

сільської 

 ради 

загальний  

фонд  

бюджету 

ОТГ 

6. Надання щорічної грошової допомоги  учасникам 

бойових дій на території інших держав до Дня 

вшанування учасників бойових дій на території 

інших держав в сумі 1000 грн. на одну особу. 

2019-

2020 

 

Виконком 

сільської 

 ради 

загальний  

фонд  

бюджету 

ОТГ 

7. Надання  щорічної грошової допомоги  учасникам 

ліквідації аварії  на Чорнобильській АЕС І та ІІ 

2019-

2020 

Виконком 

сільської 

загальний  

фонд  



категорій до Дня вшанування  учасників  ліквідації  

наслідків аварії  на Чорнобильській  АЕС в сумі 

1000 грн. на одну особу,  ІІІ категорії та вдовам 

учасників ліквідації  аварії на  Чорнобильській 

АЕС – 500 грн. на одну особу. 

 ради бюджету 

ОТГ 

8. Надання  одноразової грошової допомоги в розмірі 

10 (десять) тисяч гривень  учаснику  бойових дій  

(учаснику ООС) для відшкодування витрат  на 

лікування після травм отриманих при виконанні  

службових обов’язків  в зоні ООС  та  реабілітацію. 

2019-

2020 

 

Виконком 

сільської 

 ради 

загальний  

фонд  

бюджету 

ОТГ 

9. Надання  одноразової грошової допомоги в розмірі 

2000 грн. тяжкохворим жителям сільської ради, які 

потребують екстреної  невідкладної допомоги і 

дороговартісного лікування в зв’язку з тяжким 

перебігом хвороби. 

2019-

2020 

Виконком 

сільської 

 ради 

загальний  

фонд  

бюджету 

ОТГ 

10. Надання одноразової грошової допомоги  в розмірі 

500 грн. жителям територіальної громади  для 

відшкодування  витрат  на дороговартісне 

лікування. 

2019-

2020 

Виконком 

сільської 

 ради 

загальний  

фонд  

бюджету 

ОТГ 

11. Надання  одноразової грошової допомоги  в розмірі 

2000 грн. жителям сільської ради, які  хворі з 

важкою  онкологічною патологією. 

2019-

2020 

Виконком 

сільської 

 ради 

загальний  

фонд  

бюджету 

ОТГ 

12.  Надання  одноразової  грошової допомоги в 

розмірі 15 (п'ятнадцять) тисяч гривень жителям 

сільської ради, які потерпіли від нещасних 

випадків втративши  житло, де були зареєстровані 

та постійно проживали. 

2019-

2020 

Виконком 

сільської 

 ради 

загальний  

фонд  

бюджету 

ОТГ 

13. Виплата  стипендії інвалідам Великої Вітчизняної 

війни та учасникам бойових дій яким виповнилося 

90 і більше років в сумі 100 грн. в місяць. 

 

2019-

2020 

Виконком 

сільської 

 ради 

загальний  

фонд  

бюджету 

ОТГ 

14. Надання одноразової грошової допомоги інвалідам 

І-ІІІ груп для участі у Всеукраїнських конкурсах, 

змаганнях, фестивалях в сумі 2000 грн. на одну 

особу та встановлення  їх переможцям щомісячної 

стипендії  в розмірі 200 грн. терміном на один рік. 

2019-

2020 

Виконком 

сільської 

 ради 

загальний  

фонд  

бюджету 

ОТГ 

15.   Надання фінансової підтримки громадській 

організації «Ветерани Іркліївської об’єднаної 

територіальної громади»   

2019-

2020 

 

Виконком 

сільської 

 ради 

загальний  

фонд  

бюджету 

ОТГ 

16. Надання соціальних послуг, зокрема  

стаціонарного догляду, догляду вдома, денного  

догляду  громадянам похилого віку, особам з 

інвалідністю, дітям  з інвалідністю в  

комунальному  закладі «Іркліївський центр 

надання соціальних послуг». 

2019-

2020 

Виконком 

сільської 

 ради 

загальний  

фонд  

бюджету 

ОТГ 

 

3. Контроль за виконанням даного рішення  покласти на постійну комісію 

сільської ради з гуманітарних питань, прав людини, законності, депутатської 

діяльності, етики та регламенту. 

 

 

Сільський голова                                                                               І.М. Поїздник 


